
  

UCHWAŁA NR IX/129/2024 

RADY MIASTA GORZOWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 października 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przekształcenia Ośrodka Wsparcia Rodziny w Gorzowie Wlkp. 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i) i pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024r., poz. 107), art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 2, ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 

publicznych (Dz. U. 2023r., poz. 1270 ze zm.) oraz art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2024r., poz. 177 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LII/595/2013 Rady Miasta Gorzowa Wlkp. z dnia 26 czerwca 2013r. w sprawie prze-

kształcenia Ośrodka Wsparcia Rodziny w Gorzowie Wlkp. (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego, poz. 1753) wprowadza 

się, następujące zmiany: 

1) załącznik  nr 2 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) załącznik  nr 3 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) załącznik  nr 4 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gorzowa Wielkopolskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta 

Robert Surowiec

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia wtorek, 19 listopada 2024 r.

Poz. 2670



Załącznik nr 1 

do uchwały Nr IX/129/2024 

Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego 

z dnia 29 października 2024r. 

Statut Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej Nr 1 w Gorzowie Wielkopolskim 

§ 1. Placówka Opiekuńczo - Wychowawcza Nr 1 w Gorzowie Wielkopolskim, zwana dalej Placówką jest 

placówką opiekuńczo – wychowawczą typu socjalizacyjnego i działa w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024r., poz. 107); 

2) ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2024r., 

poz. 177 ze zm.); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023r., poz. 1270 ze zm.); 

4) innych przepisów prawa regulujących zadania i kompetencje Placówki; 

5) niniejszego statutu. 

§ 2. 1. Placówka jest jednostką budżetową Miasta Gorzowa Wielkopolskiego nie posiadająca osobowości 

prawnej. 

2. Siedzibą Placówki jest Gorzów Wielkopolski ul. Puszkina 2. 

3. Placówką kieruje Dyrektor Centrum Opieki nad Dzieckiem i Rodziną w Gorzowie Wielkopolskim przy 

pomocy wychowawcy, któremu powierzono funkcję kierownika. 

4. Obsługę ekonomiczno – administracyjną i organizacyjną Placówki prowadzi Centrum Opieki nad 

Dzieckiem i Rodziną w Gorzowie Wielkopolskim, zwanej dalej Centrum. 

5. Placówka działa na majątku Centrum. 

6. Szczegółową organizację Placówki, a także specyfikę i zakres sprawowanej opieki określa Regulamin 

Organizacyjny Placówki nadany przez Prezydenta Miasta Gorzowa Wielkopolskiego na wniosek Dyrektora 

Centrum Opieki nad Dzieckiem i Rodziną w Gorzowie Wielkopolskim. 

§ 3. 1. Podstawą gospodarki finansowej Placówki jest roczny plan dochodów i wydatków, zwany planem 

finansowym, sporządzony przez Dyrektora Centrum na podstawie Uchwały Rady Miasta Gorzowa 

Wielkopolskiego na dany rok budżetowy, w trybie i sposób zgodny z  obowiązującymi przepisami. 

2. Centrum prowadzi dla Placówki rachunkowość oraz sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa dotyczącymi jednostek budżetowych. 

§ 4. 1. Placówka posiada 14 miejsc. 

2. Praca z dzieckiem w Placówce prowadzona jest w sposób indywidualny i grupowy, zgodnie ze sporzą-

dzonym i realizowanym przez wychowawcę planem pomocy dziecku. 

3. Placówka wykonuje zadania  instytucjonalnej pieczy zastępczej, w szczególności: 

1) zapewnia dziecku całodobową opiekę i wychowanie oraz zaspokaja jego niezbędne potrzeby, 

w szczególności emocjonalne, rozwojowe, bytowe, społeczne i religijne; 

2) opracowuje i realizuje we współpracy z asystentem rodziny plan pomocy dziecku; 

3) umożliwia kontakt dziecka z rodzicami i innymi osobami bliskimi, chyba że sąd postanowił inaczej; 

4) podejmuje działania w celu powrotu dziecka do rodziny; 

5) zapewnia dziecku dostęp do kształcenia dostosowanego do jego wieku i możliwości rozwojowych; 

6) obejmuje dziecko działaniami terapeutycznymi; 

7) zapewnia dziecku korzystanie z przysługujących świadczeń zdrowotnych. 

4. Zasady i tryb kierowania dzieci do Placówki określają odrębne przepisy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2670



§ 5. 1. Nadzór nad działalnością Placówki sprawuje Prezydent Miasta Gorzowa Wielkopolskiego. 

2. Wojewoda Lubuski sprawuje nadzór nad przestrzeganiem standardów wychowania i świadczonych 

usług w Placówce. 

§ 6. 1. Zmiany niniejszego statutu mogą być dokonywane w trybie przewidzianym do jego uchwalenia.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2670



Załącznik nr 2 

do uchwały Nr IX/129/2024 

Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego 

z dnia 29 października 2024r. 

Statut Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej Nr 2 w Gorzowie Wielkopolskim 

§ 1. Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza Nr 2 w Gorzowie Wielkopolskim, zwana dalej Placówką jest 

placówką opiekuńczo – wychowawczą typu socjalizacyjnego i działa w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024r., poz. 107); 

2) ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2024r., 

poz. 177 ze zm.); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023r., poz. 1270 ze zm.); 

4) innych przepisów prawa regulujących zadania i kompetencje Placówki; 

5) niniejszego statutu. 

§ 2. 1. Placówka jest jednostką budżetową Miasta Gorzowa Wielkopolskiego nie posiadająca osobowości 

prawnej. 

2. Siedzibą Placówki jest Gorzów Wielkopolski ul. Kazimierza Wielkiego 42A. 

3. Placówką kieruje Dyrektor Centrum Opieki nad Dzieckiem i Rodziną w Gorzowie Wielkopolskim przy 

pomocy wychowawcy, któremu powierzono funkcję kierownika. 

4. Obsługę ekonomiczno – administracyjną i organizacyjną Placówki prowadzi Centrum Opieki nad 

Dzieckiem i Rodziną w Gorzowie Wielkopolskim, zwanej dalej Centrum. 

5. Placówka działa na majątku Centrum. 

6. Szczegółową organizację Placówki, a także specyfikę i zakres sprawowanej opieki określa Regulamin 

Organizacyjny Placówki nadany przez Prezydenta Miasta Gorzowa Wielkopolskiego na wniosek Dyrektora 

Centrum Opieki nad Dzieckiem i Rodziną w Gorzowie Wielkopolskim. 

§ 3. 1. Podstawą gospodarki finansowej Placówki jest roczny plan dochodów i wydatków, zwany planem 

finansowym, sporządzony przez Dyrektora Centrum na podstawie Uchwały Rady Miasta Gorzowa Wielko-

polskiego na dany rok budżetowy, w trybie i sposób zgodny z  obowiązującymi przepisami. 

2. Centrum prowadzi dla Placówki rachunkowość oraz sprawozdawczość, zgodnie z obowiązującymi prze-

pisami prawa dotyczącymi jednostek budżetowych. 

§ 4. 1. Placówka posiada 14 miejsc. 

2. Praca z dzieckiem w Placówce prowadzona jest w sposób indywidualny i grupowy, zgodnie ze sporzą-

dzonym i realizowanym przez wychowawcę planem pomocy dziecku. 

3. Placówka wykonuje zadania  instytucjonalnej pieczy zastępczej, w szczególności: 

1) zapewnia dziecku całodobową opiekę i wychowanie oraz zaspokaja jego niezbędne potrzeby, 

w szczególności emocjonalne, rozwojowe, bytowe, społeczne i religijne; 

2) opracowuje i realizuje we współpracy z asystentem rodziny plan pomocy dziecku; 

3) umożliwia kontakt dziecka z rodzicami i innymi osobami bliskimi, chyba że sąd postanowił inaczej; 

4) podejmuje działania w celu powrotu dziecka do rodziny; 

5) zapewnia dziecku dostęp do kształcenia dostosowanego do jego wieku i możliwości rozwojowych; 

6) obejmuje dziecko działaniami terapeutycznymi; 

7) zapewnia dziecku korzystanie z przysługujących świadczeń zdrowotnych. 

4. Zasady i tryb kierowania dzieci do Placówki określają odrębne przepisy. 

§ 5. 1. Nadzór nad działalnością Placówki sprawuje Prezydent Miasta Gorzowa Wielkopolskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 2670



2. Wojewoda Lubuski sprawuje nadzór nad przestrzeganiem standardów wychowania i świadczonych usług 

w Placówce. 

§ 6. 1. Zmiany niniejszego statutu mogą być dokonywane w trybie przewidzianym do jego uchwalenia.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 2670



Załącznik nr 3 

do uchwały Nr IX/129/2024 

Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego 

z dnia 29 października 2024r. 

Statut Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej Nr 3 w Gorzowie Wielkopolskim 

§ 1. Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza Nr 3 w Gorzowie Wielkopolskim, zwana dalej Placówką jest 

placówką opiekuńczo – wychowawczą typu socjalizacyjnego i działa w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024r., poz. 107); 

2) ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2024r., 

poz. 177 ze zm.); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023r., poz. 1270 ze zm.); 

4) innych przepisów prawa regulujących zadania i kompetencje Placówki; 

5) niniejszego statutu. 

§ 2. 1. Placówka jest jednostką budżetową Miasta Gorzowa Wielkopolskiego nie posiadająca osobowości 

prawnej. 

2. Siedzibą Placówki jest Gorzów Wielkopolski ul. Kazimierza Wielkiego 42B. 

3. Placówką kieruje Dyrektor Centrum Opieki nad Dzieckiem i Rodziną w Gorzowie Wielkopolskim przy 

pomocy wychowawcy, któremu powierzono funkcję kierownika. 

4. Obsługę ekonomiczno-administracyjną i organizacyjną Placówki prowadzi Centrum Opieki nad 

Dzieckiem i Rodziną w Gorzowie Wielkopolskim, zwanej dalej Centrum. 

5. Placówka działa na majątku Centrum. 

6. Szczegółową organizację Placówki, a także specyfikę i zakres sprawowanej opieki określa Regulamin 

Organizacyjny Placówki nadany przez Prezydenta Miasta Gorzowa Wielkopolskiego na wniosek Dyrektora 

Centrum Opieki nad Dzieckiem i Rodziną w Gorzowie Wielkopolskim. 

§ 3. 1. Podstawą gospodarki finansowej Placówki jest roczny plan dochodów i wydatków, zwany planem 

finansowym, sporządzony przez Dyrektora Centrum na podstawie Uchwały Rady Miasta Gorzowa 

Wielkopolskiego na dany rok budżetowy, w trybie i sposób zgodny z  obowiązującymi przepisami. 

2. Centrum prowadzi dla Placówki rachunkowość oraz sprawozdawczość, zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa dotyczącymi jednostek budżetowych. 

§ 4. 1. Placówka posiada 14 miejsc. 

2. Praca z dzieckiem w Placówce prowadzona jest w sposób indywidualny i grupowy, zgodnie ze sporzą-

dzonym i realizowanym przez wychowawcę planem pomocy dziecku. 

3. Placówka wykonuje zadania  instytucjonalnej pieczy zastępczej, w szczególności: 

1) zapewnia dziecku całodobową opiekę i wychowanie oraz zaspokaja jego niezbędne potrzeby, 

w szczególności emocjonalne, rozwojowe, bytowe, społeczne i religijne; 

2) opracowuje i realizuje we współpracy z asystentem rodziny plan pomocy dziecku; 

3) umożliwia kontakt dziecka z rodzicami i innymi osobami bliskimi, chyba że sąd postanowił inaczej; 

4) podejmuje działania w celu powrotu dziecka do rodziny; 

5) zapewnia dziecku dostęp do kształcenia dostosowanego do jego wieku i możliwości rozwojowych; 

6) obejmuje dziecko działaniami terapeutycznymi; 

7) zapewnia dziecku korzystanie z przysługujących świadczeń zdrowotnych. 

4. Zasady i tryb kierowania dzieci do Placówki określają odrębne przepisy. 

§ 5. 1. Nadzór nad działalnością Placówki sprawuje Prezydent Miasta Gorzowa Wielkopolskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 2670



2. Wojewoda Lubuski sprawuje nadzór nad przestrzeganiem standardów wychowania i świadczonych usług 

w Placówce. 

§ 6. 1. Zmiany niniejszego statutu mogą być dokonywane w trybie przewidzianym do jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 2670


		2024-11-19T15:05:33+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




